Lampiran 1 : Hasil dan graffik uji tarik

zwick [ Roell

15.07.19

Test report
Heading : Tast report Specimen type . Flat Speciman
Customer : Moh. Ainul Yagin Pre-treatment : Plat 55304 L73A
Job no. o ujbtM1/2018 Tester : Eko Slamet Riyadi
Test standard : AETMEZS Mote H
Spedmen removal : Machine data 1 Zwicki Roell Z 100
Predoad : 01 MPa
Testspeed : 50  mm/min
Test results:
Frax |dL 8t Fae| Feveax |dL 8t break| a0 bo So | Grip to grip separation at the start position
Ho. N mm N i mm mim mim? mim
1 70000 11.4 [ 59500 2.0 B 125 | 100.00 87.00
3 | 70700 18.0 [ 69800 18.6 B 12.5 | 100.00
4 |B1700 8.0 | 38500 85 B 125 |100.00
Series graph:
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Strain in mm
Statistics
Series | Frax |OL8tFrse:| Fems |dLatbreak| ag bo Sa
n=3 N mm N mm mim mm_ | mm?
x__|67500 128 56000 134 8 125  [100.00
5 5040 56 16000 56 0.000 | 0.000| 0.00
v TA4T| 44.06 28.58| 4204 0.00 | 0u00 0.00
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Gambar 1 : Hasil Uji Tarik Dengan Menggunakan Arus 73 A
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15.07.19
Zwick f Roell
Test report
Heading : Test report Specimen type = Flat Specimen
Customer : Moh. Ainul Yagin Pre-treatment : Plat 55 304 L 78A
Job no. : UWBTAQM2019 Tester : Eko Slamet Riyadi
Test standard : ASTMEE Maote H
Specimen removal : Machine data : Zwickl Roell Z 100
Predoad : 01 MPa
Testspeed : 50 mm/min
Test results:
Fra |OL 8t Fraee| Frvaa |dL atbreak| ap ba 5p |Grip to grip separation at the start position
Mo, N mm N mim mim mm mm? mim
1 71500 161 63300 16.5 ] 12,5 [100.00 B7.00
3 |7T200 18.5 | G600 19.8 B 12.5 | 100.00
4 | GB300 14.0 | 64400 14.5 B 12.5 |100.00
Sernies graph:
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Sitrain in mm
Statistics
Sarias F v dl 8t Finae| Fema (dLatbreak| ap ba Sn
n=3 N mm M mm mm mm_| mm?
x| 70800 16.5 67100 17.0 B 125 [100.00
5 1680 28 2380 27 0.000 | 0.000| 0.00
! 239| 1687 355 1579 0.00 | 0.00 0.00
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Gambar 2: Hasil uji tarik dengan menggunakan arus 78 A
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zwick [ Roell

15.07.19

Testspead : 50 mm/min

Test report

Heading : Test report
Customear : Moh. Ainul Yagin
Job no. o ujbt 02019
Test standard : ASTMES
Specimean removal :

Predoad : 01 MPa

Specimen typa
Pre-treatment
Tester

Machine data

: Flat Specmen
: [Plat 55 304 L/ B0A
. [Eko Slamet Riyadi

. Zwick/ Roell Z 100

Test results:
Feax | 0L 8t Fonas | Frraas (dL at break| ap ba Sp | Grip to grip separation at the start position
Mo, ] mm N mm mm mim mim? mm
1 B8200 18.3 | GGG00 19.9 B 125 |100.00 B7.00
3 | 66800 10.0 | 45300 10.8 ] 125 |100.00
4 |BO20D| 2189 |74700 234 ] 125 |100.00
Series graph:
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Strain in mm
Statistics
Series | Fuma |OL8tFrae| Fews |dLatbreak| ap ba S
n=3 M mm N mm mm mm_| mm?®
x_ |71700 171 62200 181 8 125  [100.00
5 7380 6.3 15200 6.5 0.000 | 0.000| 0.00
\ 10.28| 3657 2448| 3589 000 | 0.00 0.00
80A.z52 Page 1/

Gambar 3 : Hasil uji tarik dengan menggunakan arus 80 A



Lampiran 2 : proses pembuatan spesimen

Gambar 6. Kampuh V
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Lampiran 3: Alat dan Proses pengujian tarik

Gambar 8. Spesimen arus 78 A yang sudah di uji tarik

Gammbar 9. Spesimen arus 73 A yang sudah di uji tarik
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Gambar 11. Mesin las listrik smaw
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Gambar 12. Jangka sorong

Gambar 13. Gerenda

Gambar 14. Bukti pembayaran uji tarik
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Lampiran 4. Sertifikat welder

Gambar 15. Sertifikat welder dari BLKI Jember

Gambar 16. Sertiffikat welder dari NIPPON KAIJJI KYOKAI JEPANG



42



